
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 15: Fabricación de bebidas

CNAE09: 11

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 2.390.612

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.669.423

Valor Añadido Bruto (VAB) 721.189 18 Bebidas 2.219.978 92,86% 92,86%

Otros impuestos netos sobre la producción 2.093 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas74.403 3,11% 95,97%

Remuneración de asalariados (RA) 300.816 13 Preparación y conservación de frutas y hortalizas 31.317 1,31% 97,28%

Sueldos y salarios 243.308 68 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 30.404 1,27% 98,56%

Cotizaciones sociales 57.508 63 Servicios inmobiliarios 18.060 0,76% 99,31%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 418.280 14 Grasas y aceites 8.786 0,37% 99,68%

17 Otros productos alimenticios. Tabaco 2.684 0,11% 99,79%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 6.453

Asalariado 6.353

No Asalariado 100

Horas Efectivas (miles) 18 Bebidas 238.020 14,26% 14,26%

Total 11.988,4 13 Preparación y conservación de frutas y hortalizas 207.899 12,45% 26,71%

Asalariado 11.755,7 17 Otros productos alimenticios. Tabaco 154.260 9,24% 35,95%

No Asalariado 232,7 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 149.208 8,94% 44,89%

2 Productos de la viña y del olivar 89.275 5,35% 50,24%

RATIOS (%) 30 Vidrio y piedra 88.835 5,32% 55,56%

27 Productos de caucho y plástico 84.140 5,04% 60,60%

VAB / Producción 30,17% 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 76.979 4,61% 65,21%

RA / VAB 41,71% 3 Otros productos de cultivo y servicios agrarios 71.893 4,31% 69,52%

EBE / VAB 58,00% 75 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 59.834 3,58% 73,10%

Cotizaciones sociales / RA 19,12%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 98,45%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 60.157

Producción / puestos de trabajo 370.465

RA / horas efectivas asalariados 25.589

RA / puestos de trabajo asalariados 47.350

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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